ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ТРОСНЯНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

    от  23 марта 2017 года                                                                                             № 68

Об участии в региональном
репетиционном едином государственном
 экзамене  по математике

В соответствии с приказами  Департамента образования Орловской области от 20.03.2017 г. № 508 «О проведении регионального репетиционного единого  государственного экзамена по математике базового и профильного уровней»,   от 15.11.2016 г.  № 1678 «Об утверждении «дорожных карт» подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Орловской области в 2017 году», протоколом от 09.03.2017 г. государственной экзаменационной комиссии Орловской области, приказом отдела образования администрации Троснянского района от 17.11.2016 г. № 250 «Об утверждении дорожных карт» подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего
образования в Троснянском районе в  2016–2017 учебном году», в целях отработки процедуры проведения  единого государственного экзамена, заполнения бланков, согласованности действий руководителя и организаторов пункта проведения экзамена  п р и к а з ы в а ю:

1. Принять участие 4 апреля 2017 года в региональном репетиционном едином государственном экзамене (далее – репетиционный ЕГЭ) по математике базового и профильного уровней с использованием единых контрольных измерительных материалов (далее – КИМ).
2. Пункт проведения экзамена (далее ППЭ) выпускников репетиционного ЕГЭ общеобразовательных учреждений Троснянского района организовать на базе БОУ ТР ОО «Троснянская СОШ».
  2.  Определить время начала экзаменов – 10:00 ч; продолжительность проведения экзамена ЕГЭ профильного уровня – 3 часа 55 минут (235 минут); ЕГЭ базового уровня – 3 часа (180 минут).
4. Утвердить состав муниципальной комиссии по проверке работ  репетиционных ЕГЭ по математике, согласно приложения № 1. Председателю комиссии организовать проверку работ участников репетиционных экзаменов в срок до   7 апреля 2017 года.
Провести анализ выполненных экзаменационных работ участников репетиционных  ЕГЭ до 10 апреля 2017 г.
5. Директорам общеобразовательных учреждений района:
5.1. привлечь к проведению репетиционного ЕГЭ педагогов общеобразовательных учреждений Троснянского района в качестве  работников ППЭ, согласно приложения 2.
5.2. обеспечить явку  учащихся 11 классов на место проведения репетиционного  ЕГЭ;
 5.3. довести до сведения участников результаты репетиционного ЕГЭ не позднее 11 апреля 2017 г.
 5.4. не учитывать результаты репетиционного ЕГЭ по математике в качестве текущей оценки успеваемости;
 5.5. провести анализ выполненных экзаменационных работ участников репетиционных экзаменов.
6. Директору БОУ ТР ОО «Троснянская средняя общеобразовательная школа» (Жуков В.Д.):
6.1.  подготовить пункт проведения экзаменов;
6.2. выделить медицинского работника для обслуживания участников репетиционных экзаменов на ППЭ.
  8. Начальнику ОМВД России по Троснянскому району (Федонин Н.Н.) обеспечить дежурство сотрудника полиции в ППЭ для поддержания общественного порядка во время проведения репетиционных  экзаменов  (по согласованию).
9.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела                                                                    И.В. Ерохина

Приложение № 1
к приказу отдела образования
администрации Троснянского района
от ___ марта 2017 года № ____

Состав муниципальной комиссии
 по проверке работ  репетиционного ЕГЭ  по математике

	№ п/п
	Ф.И.О. члена территориальной предметной комиссии
	 место работы

	1.
	Куприна Татьяна Евгеньевна - председатель комиссии
	 БОУ ТР ОО  «Троснянская средняя общеобразовательная школа»

	2.
	Билык Татьяна Васильевна

	3.
	Шигина Елена Анатольевна

	4.
	Орлова Ольга Анатольевна
	 БОУ ТР ОО  «Жерновецкая  средняя общеобразовательная школа»

	5.
	Баценкова Любовь Николаевна
	 БОУ ТР ОО  «Ломовецкая средняя общеобразовательная школа»

	6.
	Ревкова Валентина Ивановна
	БОУ ТР ОО    «Муравльская средняя общеобразовательная школа»

	7.
	Митенкова Татьяна Васильевна
	БОУ ТР ОО  «Октябрьская средняя общеобразовательная школа»

	8.
	Жидкова Зоя Васильевна
	БОУ ТР ОО  «Никольская средняя общеобразовательная школа»

Приложение № 2
к приказу отдела образования
администрации Троснянского района
от ___ марта 2017 года № ____

Список работников ППЭ   репетиционного ЕГЭ по математике 11 классов

	№ п/п
	ФИО

Место работы
	должность
	Должность на ППЭ

	1.
	Ханина Юлия Валерьевна

БОУ ТР ОО «Троснянская СОШ»
	социальный педагог
	Помощник руководителя ППЭ

	2.
	Воеводина Елена  Михайловна
	БУ ТР ОО "ППМС-центр"
	учитель-дефектолог
	Помощник руководителя ППЭ

	3.
	Кисель Александр Геннадьевич
	БОУ ТР ОО «Троснянская СОШ»
	методист, специалист по безопасности
	технический специалист

	4.
	Тороян Овсанна Леваевна
	БОУ ТР ОО «Троснянская СОШ»
	учитель информатики
	технический специалист - оператор ПЭВМ

	5.
	Доронина Марина Никитична
	БОУ ТР ОО «Троснянская СОШ»
	учитель начальных классов
	организатор в аудитории

	6.
	Фроловичева Лариса Николаевна
	БОУ ТР ОО «Троснянская СОШ»
	педагог - организатор
	организатор в аудитории

	7.
	Ковалькова Наталья Николаевна
	БОУ ТР ОО «Муравльская СОШ»
	учитель начальных классов
	организатор в аудитории

	8.
	Сеничкина Наталья Сергеевна
	БОУ ТР ОО «Жерновецкая СОШ»
	учитель начальных классов
	организатор в аудитории

	9.
	Солодкова Людмила Юрьевна
	БОУ ТР ОО «Сомовская ООШ»
	заместитель директора по УВР
	организатор в аудитории

	10.
	Фоменко Галина Анатольевна
	БОУ ТР ОО «Жерновецкая СОШ»
	учитель начальных классов
	организатор в аудитории

	11.
	Саруханян Наталья Васильевна
	БОУ ТР ОО «Троснянская СОШ»
	учитель начальных классов
	организатор вне аудитории - дежурный на этаже

	12.
	Казакова Ольга Анатольевна
	БОУ ТР ОО «Троснянская СОШ»
	Старшая вожатая
	организатор вне аудитории - дежурный на этаже

	13.
	Будяк  Елена Геннадьевна
	БОУ ТР ОО «Жерновецкая СОШ»
	Учитель физкультуры
	организатор вне аудитории - дежурный на этаже